

Cuprins Lucrări de reparație capitală a acoperișului

Simbol	Denumire	Pagina
C	Cuprins Dosar Raportare	
13	Lucrări de reparație capitală a acoperișului	
13.1	Lucrari de reparatie capitala a acoperisului	
Formularul nr. 5	Catalog de preturi unitare	2
Formularul nr. 7	Deviz local	9
Formularul nr. 3	Deviz local de resurse	12
13.2	Lucrari de reparatie curenta a birourilor Serviciului	
Formularul nr. 5	Catalog de preturi unitare	16
Formularul nr. 7	Deviz local	20
Formularul nr. 3	Deviz local de resurse	23

Antreprenor:

Investitor:

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 13.1

Devizul: Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Lucrari de desfaceri,demontari				
1.1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile.	m2			42
						42
1.1.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	57,66	21
1.1.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	57,66	21
1.1.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	5,00	0
1.2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor.	m2			11
						10
1.2.1	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	57,66	5
1.2.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	57,66	5
1.2.3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	5,00	0
1.3	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi.	m2			39
						39
1.3.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	57,66	27
1.3.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	12
1.3.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	5,00	0
1.4	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment.	m2			18
						17
1.4.1	4100126202818	Apă	m3	0,0500	19,00	1
1.4.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	57,66	9
1.4.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	9
1.4.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	5,00	0
1.5	RplzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granuloase (zgura, granuluit sau similare).	m3			60
						59
1.5.1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0200	5,00	0
1.5.2	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,0200	57,66	59
1.5.3	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,2800	5,00	1
1.6	Tr11AA02F2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2.	t			29
						29
1.6.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	57,66	29
1.7	Tsl51A10	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 10 km.	t			17
						0
1.7.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0571	300,00	17
		TOTAL Capitolul 1. Lucrari de desfaceri,demontari				0
		Capitolul 2.1. Invelitoarea A1				
1.8	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu.(ЭКП + ЭПП)	m2			135
						39
1.8.1	2682132600470	Membrane bituminoase(ЭКП + ЭПП)	m2	2,3000	37,20	86
1.8.2	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	8,55	5
1.8.3	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,0000	0,00	0
1.8.4	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,4500	57,66	26
1.8.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	57,66	13
1.8.6	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,2000	3,00	1
1.8.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0600	5,00	0
1.9	CE13D2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu.(ЭКП + ЭПП)	m2			143
						42
1.9.1	2682132600470	Membrane bituminoase (ЭКП + ЭПП)	m2	2,4000	37,20	89
1.9.2	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	8,55	5
1.9.3	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,0000	0,00	0
1.9.4	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,5300	57,66	31
1.9.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	12

1.9.6	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,3400	3,00	1
1.9.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0600	5,00	0
1.10	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat.	m2			8 2
1.10.1	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	20,00	6
1.10.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0010	19,00	0
1.10.3	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	57,66	2
1.10.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	5,00	0
1.11	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane. Pentru utilizarea mortarului marfa M 100-T fara ciment pentru grund.	m2			119 98
1.11.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,33	14
1.11.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	208,33	6
1.11.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0070	19,00	0
1.11.4	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0
1.11.5	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	57,66	81
1.11.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	57,66	17
1.11.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	5,00	0
1.11.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0
1.12	CF17B K=2	Diverse lucrari diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar.M100	m2			12 7
1.12.1	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	765,00	5
1.12.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	57,66	6
1.12.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	57,66	2
1.12.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0
1.13	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2			67 40
1.13.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0
1.13.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,33	17
1.13.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	208,33	9
1.13.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	19,00	0
1.13.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	35
1.13.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	6
1.13.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0
1.13.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0
1.14	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade.	m2			11 7
1.14.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0
1.14.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,33	3
1.14.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	208,33	1
1.14.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	19,00	0
1.14.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	57,66	6
1.14.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	1
1.14.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	5,00	0
1.14.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0
1.15	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi.(Bp-1, d5x100x100 mm)	kg			19 2
1.15.1	2873122004100	Plase sudate (Bp-1, d5x100x100 mm)	kg	1,0100	17,00	17
1.15.2	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	10,50	0
1.15.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,00	0
1.15.4	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,50	0
1.15.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	57,66	1
1.15.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0
1.15.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	200,00	0
1.16	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% .	m3			688 93
1.16.1	2873122005400	Granulit pentru betoane	m3	1,0400	570,83	594
1.16.2	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,6100	57,66	93
1.16.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2800	5,00	1
1.17	CE23D	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm.	m			170 72
1.17.1	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0110	0,00	0
1.17.2	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	3,2000	18,71	60
1.17.3	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,2000	12,50	3
1.17.4	02682122600749	Carton bitumat	m2	1,0000	10,00	10
1.17.5	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0800	166,00	13

1.17.6	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,1000	1,33	5
1.17.7	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0130	208,33	3
1.17.8	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0006	580,00	0
1.17.9	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	19,00	0
1.17.10	2222222222992	Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)	%	4,0000	0,00	0
1.17.11	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5500	57,66	32
1.17.12	7122050013400	Zidar	h-om	0,5000	57,66	29
1.17.13	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	12
1.17.14	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0
		TOTAL Capitolul 2.1. Invelitoarea A1				0
		Capitolul 2.2. Invelitoarea A2				
1.18	CE03A	Invelitoare din placi plane bituminoase "Country Michigan" inlocuitoare de tigla (sistem bardoline protejate la fata superioara cu ardezie sau folie de cupru) pentru acoperisuri cu pante cuprinse intre 20%-30% inclusiv	m2			197 46
1.18.1	2416202602100	Sindrila bituminoasa COUNTRY Michigan	m2	2,3500	47,13	111
1.18.2	2875276312500	Accesorii pentru prinderi mecanice	kg	0,1100	44,50	5
1.18.3	2682132600450	Folie PVC sau polietilena	m2	1,1200	25,25	28
1.18.4	2222222222992	Material marunt (profil din zinc sau plumb pt. protej. frontonului, strat de pasta la dolii, etc.)	%	5,0000	0,00	0
1.18.5	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,6000	57,66	35
1.18.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	12
1.18.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	5,00	0
1.19	CE30C	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din placi tip PAL de 15mm grosime.	m2			76 16
1.19.1	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,1000	14,50	1
1.19.2	2020132920527	Placi PAL grosime 15 mm	m2	1,0500	55,87	59
1.19.3	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2300	57,66	13
1.19.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	3
1.19.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0
1.20	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (30 mm grosime), la constructii obisnuite. 21.2m3	m2			76 17
1.20.1	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0184	3 100,00	57
1.20.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,1200	14,50	2
1.20.3	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2250	57,66	13
1.20.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	57,66	4
1.20.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0
1.21	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			328 49
1.21.1	4100126202818	Apă	m3	0,2300	19,00	4
1.21.2	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	31,00	53
1.21.3	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	29,00	194
1.21.4	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	36,00	0
1.21.5	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	15,00	15
1.21.6	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	57,66	49
1.21.7	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	250,00	1
1.21.8	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	150,00	9
1.21.9	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	200,00	2
1.22	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3			70 14
1.22.1	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,9600	28,00	55
1.22.2	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2500	57,66	14
1.22.3	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	250,00	0
1.22.4	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0020	200,00	0
1.23	CK26B apl	Opritori de zapada	m			104 23
1.23.1	2743123549026	Opritori de zapada	m	1,0000	80,00	80
1.23.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,22	1
1.23.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	57,66	18
1.23.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	5
1.23.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0
1.24	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada de protectie pe acoperis - 120 ml	kg			38 12
1.24.1	2811236309800	Balustrada de protectie pe acoperis - 120 ml	kg	1,0000	25,00	25
1.24.2	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	30,00	0
1.24.3	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,96	0
1.24.4	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	35,00	0
1.24.5	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,33	0
1.24.6	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	2,90	0
1.24.7	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	11
1.24.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	1
1.24.9	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	1
1.25	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si	t			860

		construcțiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si construciilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv.				371
1.25.1	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	40,00	312
1.25.2	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	26,00	101
1.25.3	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	28,00	15
1.25.4	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	28,00	55
1.25.5	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,9750	5,00	5
1.25.6	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	57,66	371
1.26	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic.(retea pentru fronton)	m3			5 081 1 297
1.26.1	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	40,00	300
1.26.2	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	3 000,00	30
1.26.3	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	3 000,00	2 790
1.26.4	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,1200	3 100,00	372
1.26.5	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Покровки)	kg	3,4000	25,00	85
1.26.6	27859	Pastă antiseptică	kg	3,0100	28,00	84
1.26.7	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	10,00	26
1.26.8	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	14,50	44
1.26.9	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	5,40	8
1.26.10	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	57,66	1 168
1.26.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	57,66	130
1.26.12	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	250,00	38
1.26.13	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	10,00	3
1.26.14	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	20,00	5
1.27	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnaiei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			328 49
1.27.1	4100126202818	Apă	m3	0,2300	19,00	4
1.27.2	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	31,00	53
1.27.3	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	29,00	194
1.27.4	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	36,00	0
1.27.5	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	15,00	15
1.27.6	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	57,66	49
1.27.7	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	250,00	1
1.27.8	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	150,00	9
1.27.9	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	200,00	2
1.28	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (50 mm grosime), la constructii obisnuite. volum 3.5m3	m2			183 17
1.28.1	2010102903495	Scinduri de rășinoase 50mm	m3	0,0500	3 277,00	164
1.28.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,1200	14,50	2
1.28.3	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2250	57,66	13
1.28.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	57,66	4
1.28.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0
1.29	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic.	m3			5 081 1 297
1.29.1	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	40,00	300
1.29.2	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	3 000,00	30
1.29.3	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	3 000,00	2 790
1.29.4	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,1200	3 100,00	372
1.29.5	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Покровки)	kg	3,4000	25,00	85
1.29.6	27859	Pastă antiseptică	kg	3,0100	28,00	84
1.29.7	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	10,00	26
1.29.8	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	14,50	44
1.29.9	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	5,40	8
1.29.10	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	57,66	1 168
1.29.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	57,66	130
1.29.12	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	250,00	38
1.29.13	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	10,00	3
1.29.14	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	20,00	5
1.30	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnaiei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			328 49
1.30.1	4100126202818	Apă	m3	0,2300	19,00	4
1.30.2	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	31,00	53
1.30.3	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	29,00	194
1.30.4	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	36,00	0
1.30.5	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	15,00	15
1.30.6	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	57,66	49
1.30.7	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	250,00	1
1.30.8	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	150,00	9
1.30.9	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	200,00	2
1.31	CI17B apl	Placare streasina cu lambriu din lemn natural Clasa A, gr. 12 mm, montate prin prindere cu cuie si sipci de lemn de 5 x 7 cm, dispuse la 30 cm interior	m2			292 144

1.31.1	2732103646000	Lambriuri Clasa A, gr. 12 mm,	m2	1,1000	90,83	100
1.31.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,1000	14,50	1
1.31.3	2010212906648	Sipci de lemn 38x58 mm	m3	0,0140	3 277,00	46
1.31.4	2462106110100	Adeziv neoprenic	kg	0,1000	10,00	1
1.31.5	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	57,66	133
1.31.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	12
1.31.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0
1.32	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul .	m2			74 58
1.32.1	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	45,00	8
1.32.2	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	21,60	3
1.32.3	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	27,30	3
1.32.4	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	6,30	1
1.32.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,70	1
1.32.6	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	5,00	0
1.32.7	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	57,66	58
		TOTAL Capitolul 2.2. Invelitoarea A2				0
		Capitolul 2.3. Sistema pluviala A1, A2				
1.33	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv.	m			204 17
1.33.1	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,0500	88,50	93
1.33.2	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	31,60	44
1.33.3	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	25,70	5
1.33.4	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	31,00	3
1.33.5	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	43,50	9
1.33.6	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	75,80	15
1.33.7	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	1,20	12
1.33.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,0000	0,00	0
1.33.9	7213050013100	Tinichiu	h-om	0,3000	57,66	17
1.33.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0
1.34	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv.	m			224 20
1.34.1	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	79,10	83
1.34.2	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	91,30	46
1.34.3	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	36,00	9
1.34.4	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	21,00	11
1.34.5	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	85,00	21
1.34.6	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	91,30	23
1.34.7	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	31,00	8
1.34.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2,0000	0,00	0
1.34.9	7213050013100	Tinichiu	h-om	0,3500	57,66	20
1.34.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,00	0
		TOTAL Capitolul 2.3. Sistema pluviala A1, A2				0
		Capitolul 2.4. Sarpanta A2				
1.35	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic.	m3			5 081 1 297
1.35.1	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	40,00	300
1.35.2	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	3 000,00	30
1.35.3	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	3 000,00	2 790
1.35.4	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,1200	3 100,00	372
1.35.5	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Покровки)	kg	3,4000	25,00	85
1.35.6	27859	Pastă antiseptică	kg	3,0100	28,00	84
1.35.7	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	10,00	26
1.35.8	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	14,50	44
1.35.9	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	5,40	8
1.35.10	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	57,66	1 168
1.35.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	57,66	130
1.35.12	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	250,00	38
1.35.13	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	10,00	3
1.35.14	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	20,00	5
1.36	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic.	m3			5 840 1 389
1.36.1	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	3 000,00	480
1.36.2	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	3 000,00	180
1.36.3	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a la	m3	0,8300	3 100,00	2 573
1.36.4	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	14,50	104
1.36.5	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	11,00	48
1.36.6	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	5,40	18
1.36.7	27859	Pastă antiseptică	kg	1,9600	28,00	55
1.36.8	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Покровки)	kg	38,0000	25,00	950
1.36.9	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	57,66	1 250
1.36.10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	57,66	139

1.36.11	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	250,00	38
1.36.12	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,4400	10,00	4
1.37	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			328
						49
1.37.1	4100126202818	Apă	m3	0,2300	19,00	4
1.37.2	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	31,00	53
1.37.3	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	29,00	194
1.37.4	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	36,00	0
1.37.5	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	15,00	15
1.37.6	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	57,66	49
1.37.7	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	250,00	1
1.37.8	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	150,00	9
1.37.9	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	200,00	2
		TOTAL Capitolul 2.4. Sarpanta A2				0
		Capitolul 2.5. Centura monolita din beton armat C1				
1.38	CA04F	Beton C15 turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice.	m3			1 318
						306
1.38.1	2663102100000	Beton C15	m3	1,0250	892,00	914
1.38.2	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	3,0000	0,00	0
1.38.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1500	19,00	3
1.38.4	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	280
1.38.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	57,66	26
1.38.6	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,00	12
1.38.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	200,00	56
1.39	CP28B	Confectionarea si montarea din otel beton A-III in elemente din beton armat preturnate sau executate pe santier cu diametrul 12 mm (An1 - 250 buc)	kg			51
						4
1.39.1	271060200100	Ancher din otel A-III cu diametrul 12 mm (An1 -250 buc)	kg	1,0300	45,00	46
1.39.2	2010237318750	Distantieri	buc	0,5000	0,50	0
1.39.3	2734113803142	Sirma neagra moale d = 1,25 mm	kg	0,0100	14,00	0
1.39.4	7123020011100	Fierar betonist	h-om	0,0600	57,66	3
1.39.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	1
1.40	CP28B	Confectionarea si montarea din otel beton A-I in elemente din beton armat preturnate sau executate pe santier cu diametrul 12 mm (An3 - 65 buc)	kg			51
						4
1.40.1	271060200100	Ancher din otel A-III cu diametrul 12 mm (An 3 -65 buc)	kg	1,0300	45,00	46
1.40.2	2010237318750	Distantieri	buc	0,5000	0,50	0
1.40.3	2734113803142	Sirma neagra moale d = 1,25 mm	kg	0,0100	14,00	0
1.40.4	7123020011100	Fierar betonist	h-om	0,0600	57,66	3
1.40.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	1
1.41	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.	kg			17
						6
1.41.1	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	10,50	11
1.41.2	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,00	0
1.41.3	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,50	0
1.41.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	57,66	5
1.41.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	57,66	0
1.41.6	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	200,00	0
1.42	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.	kg			15
						4
1.42.1	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	10,50	11
1.42.2	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,00	0
1.42.3	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,50	0
1.42.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	57,66	4
1.42.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0
1.42.6	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	200,00	0
1.43	CL18A	Confecții metalice diverse din otel beton A-I d 12 mm, inglobate total sau partial in beton (An2 - 250 buc)	kg			57
						12
1.43.1	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	13,00	0
1.43.2	2775276309886	Ancher din otel A-III cu diametrul 12 mm (An2-250 buc)	kg	1,0000	45,00	45
1.43.3	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	30,00	0
1.43.4	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,96	0
1.43.5	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	2,90	0
1.43.6	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	11
1.43.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	1
1.43.8	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	1
1.44	CB02D	Cofraje din panouri refolosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv .	m2			107
						75

1.44.1	2873116829070	Chingi metalice	kg	0,0800	10,00	1
1.44.2	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	45,00	0
1.44.3	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,22	0
1.44.4	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	5,39	2
1.44.5	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	25,00	1
1.44.6	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	13,00	1
1.44.7	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	14,50	0
1.44.8	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1500	75,00	11
1.44.9	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 000,00	3
1.44.10	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0015	3 100,00	5
1.44.11	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	26,00	3
1.44.12	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	12
1.44.13	7124010010700	Dulgher	h-om	1,1000	57,66	63
1.44.14	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	250,00	5
		TOTAL Capitolul 2.5. Centura monolita din beton armat C1				0

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: Lucrări de reparație capitală a acoperișului

Obiectul: Lucrari de reparatie capitala a acoperisului

Deviz local Nr. 13.1

Intocmit in preturi curente 2019-10-07

Valoarea de deviz 1 807 764 (Lei)

Devizul: Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Lucrari de desfaceri,demontari				
1.1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile.	m2	1 212,8000	41,62	50 471
					41,52	50 350
1.2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor.	m2	1 212,8000	10,53	12 769
					10,38	12 587
1.3	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi.	m2	104,0000	38,93	4 049
					38,63	4 018
1.4	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment.	m2	104,0000	18,45	1 919
					17,30	1 799
1.5	RplzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granuloase (zgura, granuluit sau similare).	m3	15,6000	60,31	941
					58,81	917
1.6	Tr11AA02F2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2.	t	68,0000	28,83	1 960
					28,83	1 960
1.7	Tsl51A10	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 10 km.	t	68,0000	17,13	1 165
					0,00	0
		TOTAL Capitolul 1. Lucrari de desfaceri,demontari				73 274
		Inclusiv salariul				71 632
		Capitolul 2.1. Invelitoarea A1				
1.8	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu.(ЭКП + ЭПП)	m2	104,3000	135,33	14 115
					39,21	4 089
1.9	CE13D2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu.(ЭКП + ЭПП)	m2	26,4000	142,54	3 763
					42,09	1 111
1.10	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat.	m2	130,7000	8,33	1 088
					2,31	301
1.11	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane. Pentru utilizarea mortarului marfa M 100-T fara ciment pentru grund.	m2	26,4000	118,59	3 131
					98,02	2 588
1.12	CF17B K=2	Diverse lucrari diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar.M100	m2	26,4000	12,09	319
					7,50	198
1.13	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	104,3000	67,04	6 992
					40,36	4 210
1.14	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade.	m2	104,3000	11,33	1 181
					6,92	722
1.15	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi.(Bp-1, d5x100x100 mm)	kg	292,0000	19,36	5 654
					1,73	505
1.16	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% .	m3	31,3000	687,90	21 531
					92,83	2 906
1.17	CE23D	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 -	m	52,8000	170,18	8 986

		100 cm.			72,08	3 806
		TOTAL Capitolul 2.1. Invelitoarea A1				66 761
		Inclusiv salariul				20 436
		Capitolul 2.2. Invelitoarea A2				
1.18	CE03A	Invelitoare din placi plane bituminoase "Country Michigan" inlocuitoare de tigla (sistem bardoline protejate la fata superioara cu ardezie sau folie de cupru) pentru acoperisuri cu pante cuprinse intre 20%-30% inclusiv	m2	1 150,7000	197,49	227 255
					46,13	53 079
1.19	CE30C	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din placi tip PAL de 15mm grosime.	m2	1 150,7000	76,41	87 923
					16,14	18 578
1.20	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (30 mm grosime), la constructii obisnuite. 21.2m3	m2	1 150,7000	76,01	87 468
					17,01	19 573
1.21	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	21,2000	328,46	6 963
					49,01	1 039
1.22	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3	21,2000	69,95	1 483
					14,42	306
1.23	CK26B apl	Opritori de zapada	m	120,0000	103,99	12 479
					23,06	2 768
1.24	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada de protectie pe acoperis - 120 ml	kg	292,0000	37,71	11 011
					12,11	3 536
1.25	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv.	t	0,2920	859,61	251
					371,33	108
1.26	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic.(retea pentru fronton)	m3	9,0000	5 081,16	45 730
					1 297,35	11 676
1.27	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	9,0000	328,46	2 956
					49,01	441
1.28	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (50 mm grosime), la constructii obisnuite. volum 3.5m3	m2	70,0000	182,75	12 792
					17,01	1 191
1.29	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic.	m3	9,8000	5 081,16	49 795
					1 297,35	12 714
1.30	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	9,8000	328,46	3 219
					49,01	480
1.31	CI17B apl	Placare streasina cu lambriu din lemn natural Clasa A, gr. 12 mm, montate prin prindere cu cuie si sipci de lemn de 5 x 7 cm, dispuse la 30 cm interior	m2	85,3000	292,44	24 945
					144,15	12 296
1.32	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul .	m2	155,3000	73,80	11 461
					57,66	8 955
		TOTAL Capitolul 2.2. Invelitoarea A2				585 733
		Inclusiv salariul				146 740
		Capitolul 2.3. Sistema pluviala A1, A2				
1.33	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv.	m	130,0000	204,10	26 533
					17,30	2 249
1.34	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv.	m	364,0000	224,29	81 640
					20,18	7 346
		TOTAL Capitolul 2.3. Sistema pluviala A1, A2				108 173
		Inclusiv salariul				9 595
		Capitolul 2.4. Sarpanta A2				
1.35	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic.	m3	32,0500	5 081,16	162 851
					1 297,35	41 580
1.36	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic.	m3	18,4600	5 839,64	107 800
					1 389,03	25 641
1.37	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	50,5100	328,46	16 591
					49,01	2 476
		TOTAL Capitolul 2.4. Sarpanta A2				287 242
		Inclusiv salariul				69 697
		Capitolul 2.5. Centura monolita din beton armat C1				
1.38	CA04F	Beton C15 turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace	m3	23,4000	1 318,26	30 847

		clasice.			305,60	7 151
1.39	CP28B	Confectionarea si montarea din otel beton A-III in elemente din beton armat preturnate sau executate pe santier cu diametrul 12 mm (An1 - 250 buc)	kg	77,7000	50,78	3 945
					4,04	314
1.40	CP28B	Confectionarea si montarea din otel beton A-I in elemente din beton armat preturnate sau executate pe santier cu diametrul 12 mm (An3 - 65 buc)	kg	30,5500	50,78	1 551
					4,04	123
1.41	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.	kg	430,0000	16,95	7 289
					5,71	2 455
1.42	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.	kg	1 167,0000	15,34	17 898
					4,09	4 778
1.43	CL18A	Confecții metalice diverse din otel beton A-I d 12 mm, inglobate total sau partial in beton (An2 - 250 buc)	kg	77,7000	57,45	4 464
					12,11	941
1.44	CB02D	Cofraje din panouri refolosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv .	m2	122,6000	106,75	13 087
					74,96	9 190
		TOTAL Capitolul 2.5. Centura monolita din beton armat C1				79 081
		Inclusiv salariul				24 951

Total manopera (ore)	5 949,5214
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		1 200 265
Asigurari sociale si medicale	22,5000%	77 186
Total		1 277 451
Cheltuieli de transport	7,0000%	59 356
Total		1 336 807
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	16 959
Total		1 353 766
Cheltuieli de regie	7,0000%	94 764
Total		1 448 529
Beneficiu de deviz	4,0000%	57 941

Total Deviz fara TVA	1 506 470
-----------------------------	------------------

Total General fara TVA	1 506 470
TVA (20%)	301 294
TOTAL GENERAL	1 807 764
Inclusiv salariul	343 049

Cursul de referință: 20.1804 Lei/Euro, din data de 2019-07-08

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiectivul: Lucrări de reparație capitală a acoperișului

Obiectul: Lucrari de reparatie capitala a acoperisului

Devizul local de resurse Nr. 13.1

Intocmit in preturi curente 2019-10-07

Valoarea de deviz 1 807 764 (Lei)

Deviz: Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	66,0000	57,66	3 806
2	7123010010200	Betonist	h-om	113,4900	57,66	6 544
3	7123020011100	Fierar betonist	h-om	6,4950	57,66	375
4	7123020011140	Fierar beton	h-om	125,1720	57,66	7 217
5	7124010010700	Dulgher	h-om	783,3305	57,66	45 167
6	7124010010730	Dulgher 3	h-om	1 429,9253	57,66	82 449
7	7132030012600	Mozaicar	h-om	73,0100	57,66	4 210
8	7132040012700	Parchetar	h-om	15,6000	57,66	899
9	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	806,9680	57,66	46 530
10	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	155,3000	57,66	8 955
11	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	17,7925	57,66	1 026
12	7212030022700	Sudor	h-om	3,6970	57,66	213
13	7213050013100	Tinichigiu	h-om	680,9280	57,66	39 262
14	7214240021810	Lacatus CM	h-om	70,2430	57,66	4 050
15	7422010060100	Timplar	h-om	234,5900	57,66	13 526
16	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	34,0000	57,66	1 960
17	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 250,7466	57,66	72 118
18	9310060019930	Muncitor	h-om	82,2335	57,66	4 742
Total manopera					343 049	
Materiale						
1	02682122600749	Carton bitumat	m2	52,8000	10,00	528
2	03720107306661	Bumbac de șters	kg	8,3617	5,00	42
3	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	7,0055	2,90	20
4	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,5891	208,33	1 373
5	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	21,3839	3 100,00	66 290
6	2010102903495	Scînduri de rășinoase 50mm	m3	3,5000	3 277,00	11 470
7	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinnoase b̄ = 44mm calit II	m3	6,1020	3 100,00	18 916
8	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinnoase calit a Ia	m3	15,3218	3 100,00	47 498
9	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,1226	3 000,00	368
10	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,5085	3 000,00	1 526
11	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b̄=100,125 mm, calit, a II a	m3	48,3981	3 000,00	145 194
12	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase b̄=40-75mm calit a II a	m3	2,9536	3 000,00	8 861
13	2010212906648	Sipci de lemn 38x58 mm	m3	1,1942	3 277,00	3 913
14	2010237318750	Distantieri	buc	588,8850	0,50	294
15	2020132920527	Placi PAL grosime 15 mm	m2	1 208,2350	55,87	67 504
16	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	18,3900	75,00	1 379
17	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	153,8670	31,00	4 770
18	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2,0000	0,00	1 456
19	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,0000	0,00	707
20	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	10,0000	0,00	598
21	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	3,0000	0,00	644
22	2222222222992	Material marunt (profil din zinc sau plumb pt. protej. frontonului, strat de pasta la dolii, etc.)	%	5,0000	0,00	8 280
23	2222222222992	Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)	%	4,0000	0,00	199

24	2320166200676	White spirit	kg	0,5694	28,00	16
25	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	90,5100	15,00	1 358
26	2320187315789	Decofrol	kg	14,7120	26,00	383
27	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	78,4200	8,55	670
28	23203226000361	Gudron	kg	131,1930	10,00	1 312
29	2413217300010	Cleme	buc	182,0000	21,00	3 822
30	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	39,2100	20,00	784
31	2416202602100	Sindrila bituminoasa COUNTRY Michigan	m2	2 704,1450	47,13	127 433
32	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	2,2776	40,00	91
33	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	1,0861	36,00	39
34	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	27,9540	45,00	1 258
35	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	2,9200	35,00	102
36	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	606,4170	29,00	17 586
37	2430226100700	Grund alchidic	kg	18,6360	21,60	403
38	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	1,1388	26,00	30
39	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	26,4010	6,30	166
40	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,1606	28,00	4
41	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	18,6360	27,30	509
42	2462106110100	Adeziv neoprenic	kg	8,5300	10,00	85
43	2462106110601	Paste antiseptice	kg	41,5520	28,00	1 163
44	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 079,6650	1,33	2 766
45	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0317	580,00	18
46	2663102100000	Beton C15	m3	23,9850	892,00	21 395
47	2664102100000	Mortar	m3	0,1584	765,00	121
48	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,5808	0,00	0
49	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	4,6492	0,00	0
50	2666122800555	Element de inchidere	buc	26,0000	25,70	668
51	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	77,6500	1,70	132
52	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	136,1273	5,40	735
53	2682132600450	Folie PVC sau polietilena	m2	1 288,7840	25,25	32 542
54	2682132600470	Membrane bituminoase (ЭКП + ЭПП)	m2	63,3600	37,20	2 357
55	2682132600470	Membrane bituminoase(ЭКП + ЭПП)	m2	239,8900	37,20	8 924
56	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	168,9600	18,71	3 161
57	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	10,5600	12,50	132
58	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	382,2000	79,10	30 232
59	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	136,5000	88,50	12 080
60	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	80,8548	11,00	889
61	271060200100	Ancher din otel A-III cu diametrul 12 mm (An 3 -65 buc)	kg	31,4665	45,00	1 416
62	271060200100	Ancher din otel A-III cu diametrul 12 mm (An1 -250 buc)	kg	80,0310	45,00	3 601
63	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	442,2100	10,50	4 643
64	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1 196,1750	10,50	12 560
65	2732103646000	Lambriuri Clasa A, gr. 12 mm,	m2	93,8300	90,83	8 523
66	2734113803142	Sirma neagra moale d = 1,25 mm	kg	1,0825	14,00	15
67	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,7770	13,00	10
68	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	6,1300	13,00	80
69	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	18,8900	14,00	264
70	2743123549026	Opritori de zapada	m	120,0000	80,00	9 600
71	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	4,2240	166,00	701
72	2775276309886	Ancher din otel A-III cu diametrul 12 mm (An2-250 buc)	kg	77,7000	45,00	3 497
73	27859	Pastă antiseptică	kg	189,2401	28,00	5 299
74	2811236309800	Balustrada de protectie pe acoperis - 120 ml	kg	292,0000	25,00	7 300
75	2873116829070	Chingi metalice	kg	9,8080	10,00	98
76	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	874,3700	25,00	21 859
77	2873122004100	Plase sudate (Bp-1, d5x100x100 mm)	kg	294,9200	17,00	5 014
78	2873122005400	Granulit pentru betoane	m3	32,5520	570,83	18 582
79	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	8,4000	14,50	122
80	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	264,7490	14,50	3 839
81	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,8485	30,00	55
82	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	36,7800	5,39	198
83	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	381,3750	40,00	15 255
84	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	480,0000	0,22	106

85	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	91,0000	85,00	7 735
86	2874115837745	Suruburi	buc	1 300,0000	1,20	1 560
87	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	36,7800	1,22	45
88	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,6130	45,00	28
89	28741458870491	Cuie de constructie	kg	285,4620	14,50	4 139
90	2875274000050	Elemente de legatura	buc	104,0000	31,00	3 224
91	2875274000501	Cot de jgheab	buc	26,0000	75,80	1 971
92	2875274000502	Cot burlan	buc	182,0000	91,30	16 617
93	2875274000503	Cot de capat	buc	91,0000	91,30	8 308
94	2875274110001	Piesa de legatura	buc	91,0000	36,00	3 276
95	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	26,0000	43,50	1 131
96	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	182,0000	31,60	5 751
97	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	3,6780	25,00	92
98	2875276312500	Accesorii pentru prinderi mecanice	kg	126,5770	44,50	5 633
99	4011106202741	Energie electrica	kw	2,9576	1,96	6
100	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	5,0797	19,00	97
101	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,2086	19,00	4
102	4100126202818	Apă	m3	26,0173	19,00	494
Total materiale						847 944
Utilaje						
1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	3,8828	300,00	1 165
2	2410520006700	Automacara	h-ut	0,4738	250,00	118
3	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	10,3965	250,00	2 599
4	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	29,8360	3,00	90
5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	36,3840	5,00	182
6	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	43,4592	5,00	217
7	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	4,3680	5,00	22
8	2922140007000	Macara	h-ut	8,3242	200,00	1 665
9	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	11,6955	20,00	234
10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	151,2619	5,00	756
11	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	5,4306	150,00	815
12	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	14,0400	20,00	281
13	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,6193	25,00	40
14	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	24,9029	10,00	249
15	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	2,4520	250,00	613
16	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	1,1285	200,00	226
Total utilaje						9 272
Total						1 200 265
Asigurari sociale si medicale				22,5000%		77 186
Total						1 277 451
Cheltuieli de transport				7,0000%		59 356
Total						1 336 807
Cheltuieli pentru depozitare				2,0000%		16 959
Total						1 353 766
Cheltuieli de regie				7,0000%		94 764
Total						1 448 529
Beneficii de deviz				4,0000%		57 941
TOTAL Deviz fara TVA						1 506 470
Total						1 506 470
TVA				20%		301 294
TOTAL Deviz						1 807 764

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Antreprenor:

Investitor:

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 13.2

Devizul: Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Birou Nr-1 1.1. Demontari				
1.1	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile.	buc			13
						13
1.1.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	57,66	13
1.2	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : intreruptoare	buc			3
						3
1.2.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	57,66	3
1.3	RpEE24B	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : prize	buc			7
						7
1.3.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1300	57,66	7
1.4	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila.	m2			20
						18
1.4.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	19,00	1
1.4.2	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	15,00	0
1.4.3	2681126001473	Cirpe de sters	kg	0,0100	2,00	0
1.4.4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	57,66	18
1.4.5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	5,00	0
1.5	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru realizarea lucrarilor de reparatie, cu recuperarea materialelor	m2			9
						9
1.5.1	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	57,66	9
		Birou Nr-1 1.1. Demontari				0
		Birou Nr-1 1.2. Tavan				
1.6	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila, grosimea panourilor casetate va fi minim de 12mm de calitate superioara (culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul)	m2			284
						127
1.6.1	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,45	2
1.6.2	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	148,00	155
1.6.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	9
1.6.4	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	57,66	118
1.6.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,00	0
1.7	RpEF02B	Montarea corpuri de iluminat de tip LED lumina alba 4000K, 48W, dimensiuni 595x595mm pentru tavane gips-carton, armstrong, inclusiv dispozitivul de sustinere	buc			497
						78
1.7.1	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	411,00	411
1.7.2	2222222222992	Materiale marunte (banda izolatoare, dibluri, etc.)	%	2,0000	0,00	0
1.7.3	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,3500	57,66	78
		TOTAL Birou Nr-1 1.2. Tavan				0
		Birou Nr-1 1.3. Pereti				
1.8	CK18C	Montarea coltatilor din aluminiu.	m			19
						15
1.8.1	2743123549025	Coltare din aluminiu	m	1,0500	2,60	3
1.8.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,33	0
1.8.3	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	208,33	0
1.8.4	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,22	1
1.8.5	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	57,66	15
1.9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .(Inclusiv glafurile)	m2			5
						2
1.9.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,00	3
1.9.2	810741	Hirtie pentru stieuit uscata	buc	0,0500	1,70	0
1.9.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	2
1.10	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori,	m2			162

		preparare mecanica a mortarului.(Inclusiv glafurile)				37
1.10.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14
1.10.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	19,00	0
1.10.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	57,66	37
1.10.4	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	25,00	1
1.10.5	2952270000000	Agreat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	100,00	31
1.10.6	28752774100001	Compresor	h-ut	0,3150	250,00	79
1.11	CF57A k=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.(Glafuri)	m2			74 63
1.11.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	2,1098	4,85	10
1.11.2	4100126202818	Apă	m3	0,0020	19,00	0
1.11.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,9000	57,66	52
1.11.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	12
1.11.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0
1.12	CN34A	Tapete compuse dintr-un strat de PVC compact cu model si un strat de protectie din PVC transparent aplicate pe pereti gletuiti .(Se coordoneza cu beneficiarul)	m2			85 35
1.12.1	2124117352904	Tapet din PVC cu strat de protectie din PVC transparent	m2	1,1000	35,00	39
1.12.2	2462106110551	Adeziv pe baza de rasini acrilice	kg	0,3500	14,00	5
1.12.3	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,1000	2,00	0
1.12.4	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,70	1
1.12.5	2670112202950	Bagheta	m	0,4500	13,00	6
1.12.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	57,66	35
1.13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .(Se coordoneza cu beneficiarul)	m2			43 32
1.13.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	24,00	10
1.13.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	2,00	0
1.13.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,70	1
1.13.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	5,00	0
1.13.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	19,00	0
1.13.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	32
1.14	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie.	buc			156 29
1.14.1	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	35,00	5
1.14.2	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	120,83	121
1.14.3	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,33	1
1.14.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	57,66	27
1.14.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	57,66	2
1.15	RpIB01A	Montarea radiatoarelor anterior demontate	m2			55 54
1.15.1	2822115710000	Radiatoare din fonta - fara pret	m2	1,0100	0,00	0
1.15.2	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm fara pret	kg	0,0500	0,00	0
1.15.3	1714227322940	Cinepa fuior fara pret	kg	0,0220	20,00	0
1.15.4	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90 fara pret	kg	0,0010	0,00	0
1.15.5	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,9400	57,66	54
1.16	CN23C	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer.	m2			70 50
1.16.1	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1800	56,00	10
1.16.2	2430126106200	Email de ulei	kg	0,1000	30,00	3
1.16.3	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	51,33	5
1.16.4	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	15,00	2
1.16.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	1,70	0
1.16.6	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0300	5,00	0
1.16.7	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8700	57,66	50
		TOTAL Birou Nr-1 1.3. Pereti				0
		Birou Nr-1 1.4. Pardosea				
1.17	CG36B	Montarea placilor OSB cu gros. nu mai mica de 12 mm prin insurubare, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp	m2			177 89
1.17.1	2670112204051	Placi OSB 12mm	m2	1,0500	60,70	64
1.17.2	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	2,50	3
1.17.3	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	1,0000	20,00	20
1.17.4	2222222222992	Materiale marunte (cuie)	%	1,0000	0,00	0
1.17.5	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3800	57,66	80
1.17.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	57,66	10
1.17.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0
1.18	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (Laminat cu gros nu mai mica de 10 mm, rezistent la uzura, clasa 33,folosit in spatii de tip oficii)	m2			312 89
1.18.1	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	183,33	192

1.18.2	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	6,70	7
1.18.3	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	1,0000	20,50	21
1.18.4	2222222222992	Materiale marunte (cuie)	%	1,0000	0,00	0
1.18.5	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3800	57,66	80
1.18.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	57,66	10
1.18.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0
		Birou Nr-1 1.4. Pardosea				0
		Birou Nr-2 2.1. Demolari				
1.19	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile.	buc			13
						13
1.19.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	57,66	13
1.20	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : intreruptoare	buc			3
						3
1.20.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	57,66	3
1.21	RpEE24B	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : prize	buc			7
						7
1.21.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1300	57,66	7
1.22	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila.	m2			20
						18
1.22.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	19,00	1
1.22.2	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	15,00	0
1.22.3	2681126001473	Cirpe de sters	kg	0,0100	2,00	0
1.22.4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	57,66	18
1.22.5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	5,00	0
1.23	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru realizarea lucrarilor de reparatie, cu recuperarea materialelor	m2			9
						9
1.23.1	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	57,66	9
		Birou Nr-2 2.1. Demolari				0
		Birou Nr-2 2.2 Tavan				
1.24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor .	m2			5
						2
1.24.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,00	3
1.24.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,70	0
1.24.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	2
1.25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			43
						32
1.25.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	24,00	10
1.25.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	2,00	0
1.25.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,70	1
1.25.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	5,00	0
1.25.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	19,00	0
1.25.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	32
1.26	RpEF02B	Montarea corpuri de iluminat de tip LED lumina alba 4000K, 48W, dimensiuni 595x595mm pentru tavane gips-carton, armstrong, inclusiv dispozitivul de sustinere	buc			497
						78
1.26.1	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	411,00	411
1.26.2	2222222222992	Materiale marunte (banda izolatoare, dibluri, etc.)	%	2,0000	0,00	0
1.26.3	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,3500	57,66	78
		Birou Nr-2 2.2 Tavan				0
		Birou Nr-2 2.3. Pereti				
1.27	CK18C	Montarea coltatiilor din aluminiu.	m			19
						15
1.27.1	2743123549025	Coltare din aluminiu	m	1,0500	2,60	3
1.27.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,33	0
1.27.3	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	208,33	0
1.27.4	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,22	1
1.27.5	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	57,66	15
1.28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .(Inclusiv glafurile)	m2			5
						2
1.28.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,00	3
1.28.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,70	0
1.28.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	2
1.29	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.(Inclusiv glafurile)	m2			162
						37
1.29.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14
1.29.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	19,00	0
1.29.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	57,66	37
1.29.4	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	25,00	1
1.29.5	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	100,00	31

1.29.6	28752774100001	Compresor	h-ut	0,3150	250,00	79
1.30	CF57A k=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.(Glafuri)	m2			74 63
1.30.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	2,1098	4,85	10
1.30.2	4100126202818	Apă	m3	0,0020	19,00	0
1.30.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,9000	57,66	52
1.30.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	12
1.30.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0
1.31	CN34A	Tapete compuse dintr-un strat de PVC compact cu model si un strat de protectie din PVC transparent aplicate pe pereti gletuiti .(Se coordoneza cu beneficiarul)	m2			85 35
1.31.1	2124117352904	Tapet din PVC cu strat de protectie din PVC transparent	m2	1,1000	35,00	39
1.31.2	2462106110551	Adeziv pe baza de rasini acrilice	kg	0,3500	14,00	5
1.31.3	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,1000	2,00	0
1.31.4	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,70	1
1.31.5	2670112202950	Bagheta	m	0,4500	13,00	6
1.31.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	57,66	35
1.32	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .(Se coordoneza cu beneficiarul)	m2			43 32
1.32.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	24,00	10
1.32.2	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0
1.32.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,70	1
1.32.4	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,0500	5,00	0
1.32.5	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0,0020	19,00	0
1.32.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	32
1.33	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie dim - 300x400mm	buc			156 29
1.33.1	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	35,00	5
1.33.2	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite 300*400	buc	1,0000	120,83	121
1.33.3	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,33	1
1.33.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	57,66	27
1.33.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	57,66	2
1.34	RpIB01A	Montarea radiatoarelor anterior demontate (manopera)	m2			55 54
1.34.1	2822115710000	Radiatoare din fonta - fara pret	m2	1,0100	0,00	0
1.34.2	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm fara pret	kg	0,0500	0,00	0
1.34.3	1714227322940	Cinepa fuior fara pret	kg	0,0220	20,00	0
1.34.4	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90 fara pret	kg	0,0010	0,00	0
1.34.5	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,9400	57,66	54
1.35	CN23C	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer.	m2			70 50
1.35.1	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1800	56,00	10
1.35.2	2430126106200	Email de ulei	kg	0,1000	30,00	3
1.35.3	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	51,33	5
1.35.4	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	15,00	2
1.35.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	1,70	0
1.35.6	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,0300	5,00	0
1.35.7	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8700	57,66	50
		TOTAL Birou Nr-2 2.3. Pereti				0

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: Lucrări de reparație capitală a acoperișului

Obiectul: Lucrari de reparatie curenta a birourilor Serviciului

Deviz local Nr. 13.2

Intocmit in preturi curente 2019-10-07

Valoarea de deviz 69 228 (Lei)

Devizul: Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Birou Nr-1 1.1. Demontari				
1.1	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile.	buc	2,0000	12,69	25
					12,69	25
1.2	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : intrerupatoare	buc	1,0000	3,46	3
					3,46	3
1.3	RpEE24B	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : prize	buc	4,0000	7,50	30
					7,50	30
1.4	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila.	m2	41,1200	19,92	819
					18,45	759
1.5	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru realizarea lucrarilor de reparatie, cu recuperarea materialelor	m2	3,2000	9,23	30
					9,23	30
		Birou Nr-1 1.1. Demontari				907
		Inclusiv salariul				847
		Birou Nr-1 1.2. Tavan				
1.6	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila, grosimea panourilor casetate va fi minim de 12mm de calitate superioara (culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul)	m2	12,8000	284,13	3 637
					126,85	1 624
1.7	RpEF02B	Montarea corpuri de iluminat de tip LED lumina alba 4000K, 48W, dimensiuni 595x595mm pentru tavane gips-carton, armstrong, inclusiv dispozitivul de sustinere	buc	2,0000	497,06	994
					77,84	156
		TOTAL Birou Nr-1 1.2. Tavan				4 631
		Inclusiv salariul				1 779
		Birou Nr-1 1.3. Pereti				
1.8	CK18C	Montarea coltatilor din aluminiu.	m	18,0000	19,28	347
					14,99	270
1.9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .(Inclusiv glafurile)	m2	46,0000	4,66	215
					1,73	80
1.10	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.(Inclusiv glafurile)	m2	46,0000	162,26	7 464
					36,90	1 698
1.11	CF57A k=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.(Glafuri)	m2	4,1000	73,70	302
					63,43	260
1.12	CN34A	Tapete compuse dintr-un strat de PVC compact cu model si un strat de protectie din PVC transparent aplicate pe pereti gletuiti .(Se coordoneza cu beneficiarul)	m2	41,9000	84,90	3 557
					34,60	1 450
1.13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .(Se coordoneza cu beneficiarul)	m2	4,1000	42,57	175
					31,71	130
1.14	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie.	buc	2,0000	155,58	311
					28,83	58
1.15	RpIB01A	Montarea radiatoarelor anterior demontate	m2	3,2000	54,64	175
					54,20	173
1.16	CN23C	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer.	m2	3,2000	70,04	224
					50,16	161
		TOTAL Birou Nr-1 1.3. Pereti				12 770
		Inclusiv salariul				4 278

		Birou Nr-1 1.4. Pardosea				
1.17	CG36B	Montarea placilor OSB cu gros. nu mai mica de 12 mm prin insurubare, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp	m2	12,8000	176,75	2 262
					89,37	1 144
1.18	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (Laminat cu gros nu mai mica de 10 mm, rezistent la uzura, clasa 33, folosit in spatii de tip oficii)	m2	12,8000	311,75	3 990
					89,37	1 144
		Birou Nr-1 1.4. Pardosea				6 253
		Inclusiv salariul				2 288
		Birou Nr-2 2.1. Demolari				
1.19	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile.	buc	2,0000	12,69	25
					12,69	25
1.20	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : intrerupatoare	buc	1,0000	3,46	3
					3,46	3
1.21	RpEE24B	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : prize	buc	6,0000	7,50	45
					7,50	45
1.22	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila.	m2	58,9300	19,92	1 174
					18,45	1 087
1.23	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru realizarea lucrarilor de reparatie, cu recuperarea materialelor	m2	6,2000	9,23	57
					9,23	57
		Birou Nr-2 2.1. Demolari				1 305
		Inclusiv salariul				1 218
		Birou Nr-2 2.2 Tavan				
1.24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor .	m2	28,2200	4,66	132
					1,73	49
1.25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	28,2200	42,57	1 201
					31,71	895
1.26	RpEF02B	Montarea corpuri de iluminat de tip LED lumina alba 4000K, 48W, dimensiuni 595x595mm pentru tavane gips-carton, armstrong, inclusiv dispozitivul de sustinere	buc	2,0000	497,06	994
					77,84	156
		Birou Nr-2 2.2 Tavan				2 327
		Inclusiv salariul				1 099
		Birou Nr-2 2.3. Pereti				
1.27	CK18C	Montarea coltatilor din aluminiu.	m	24,0000	19,28	463
					14,99	360
1.28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .(Inclusiv glafurile)	m2	65,2100	4,66	304
					1,73	113
1.29	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.(Inclusiv glafurile)	m2	65,2100	162,26	10 581
					36,90	2 406
1.30	CF57A k=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.(Glafuri)	m2	6,2800	73,70	463
					63,43	398
1.31	CN34A	Tapete compuse dintr-un strat de PVC compact cu model si un strat de protectie din PVC transparent aplicate pe pereti gletuiti .(Se coordoneza cu beneficiarul)	m2	58,9300	84,90	5 003
					34,60	2 039
1.32	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .(Se coordoneza cu beneficiarul)	m2	6,2800	42,57	267
					31,71	199
1.33	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie dim - 300x400mm	buc	2,0000	155,58	311
					28,83	58
1.34	RpIB01A	Montarea radiatoarelor anterior demontate (manopera)	m2	6,4000	54,64	350
					54,20	347
1.35	CN23C	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer.	m2	6,4000	70,04	448
					50,16	321
		TOTAL Birou Nr-2 2.3. Pereti				18 190
		Inclusiv salariul				6 241

Total manopera (ore)	307,8593
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total	46 383
Asigurari sociale si medicale	22,5000% 3 994

Total		50 377
Cheltuieli de transport	7,0000%	1 139
Total		51 516
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	326
Total		51 842
Cheltuieli de regie	7,0000%	3 629
Total		55 471
Beneficiu de deviz	4,0000%	2 219
Total Deviz fara TVA		57 690
Total General fara TVA		57 690
TVA (20%)		11 538
TOTAL GENERAL		69 228
Inclusiv salariul		17 751

Cursul de referință: 20.1804 Lei/Euro, din data de 2019-07-08

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: Lucrări de reparație capitală a acoperișului

Obiectul: Lucrari de reparatie curenta a birourilor Serviciului

Devizul local de resurse Nr. 13.2

Intocmit in preturi curente 2019-10-07

Valoarea de deviz 69 228 (Lei)

Deviz: Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	1,8800	57,66	108
2	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	9,3420	57,66	539
3	7122050013442	Tencuitor	h-om	71,1744	57,66	4 104
4	7132040012700	Parchetar	h-om	35,3280	57,66	2 037
5	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	10,5280	57,66	607
6	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	7,7000	57,66	444
7	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	94,2629	57,66	5 435
8	7422010060100	Timplar	h-om	37,1600	57,66	2 143
9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	8,4680	57,66	488
10	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	32,0160	57,66	1 846
Total manopera					17 751	
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	2,2180	5,00	11
2	1111000100048	Strat sintetic	m2	13,4400	2,50	34
3	1111000100048	Strat sintetic	m2	13,4400	6,70	90
4	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0420	208,33	9
5	1714227322940	Cinepa fuior fara pret	kg	0,2112	20,00	4
6	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	12,8000	20,00	256
7	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	12,8000	20,50	262
8	2124117352904	Tapet din PVC cu strat de protectie din PVC transparent	m2	110,9130	35,00	3 882
9	2222222222992	Materiale marunte (banda izolatoare, dibluri, etc.)	%	4,0000	0,00	33
10	2222222222992	Materiale marunte (cuie)	%	2,0000	0,00	39
11	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,9600	15,00	14
12	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	3,0015	15,00	45
13	2416586105303	Amorsa-grund	kg	20,9145	19,00	397
14	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	1,7280	56,00	97
15	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90 fara pret	kg	0,0096	0,00	0
16	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	15,4400	24,00	371
17	2430126106200	Email de ulei	kg	0,9600	30,00	29
18	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,9600	51,33	49
19	2462106110551	Adeziv pe baza de rasini acrilice	kg	35,2905	14,00	494
20	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,0500	1,33	4
21	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	12,3990	2,00	25
22	2653102100831	Amestec uscat	kg	794,0394	2,00	1 588
23	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	21,8997	4,85	106
24	2670112202950	Bagheta	m	45,3735	13,00	590
25	2670112204051	Placi din laminat	m2	13,4400	183,33	2 464
26	2670112204051	Placi OSB 12MM	m2	13,4400	60,70	816
27	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	69,8110	1,70	119
28	2681126001473	Cirpe de sters	kg	1,0005	2,00	2
29	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm fara pret	kg	0,4800	0,00	0
30	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	13,4400	148,00	1 989
31	2743123549025	Coltare din aluminiu	m	44,1000	2,60	115

32	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	2,0000	120,83	242
33	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite 300*400	buc	2,0000	120,83	242
34	2822115710000	Radiatoare din fonta - fara pret	m2	9,6960	0,00	0
35	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	252,0000	0,22	55
36	2874136313300	Diblu din metal	buc	51,2000	0,45	23
37	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,6000	35,00	21
38	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	4,0000	411,00	1 644
39	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	5,5245	19,00	105
40	4100126202818	Apă	m3	0,0208	19,00	0
41	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	6,9715	1,70	12
Total materiale						16 278
Utilaje						
1	28752774100001	Compresor	h-ut	35,0312	250,00	8 758
2	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,0005	5,00	5
3	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,9704	5,00	5
4	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	34,4751	100,00	3 448
5	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	5,5605	25,00	139
Total utilaje						12 354
Total						46 383
Asigurari sociale si medicale				22,5000%		3 994
Total						50 377
Cheltuieli de transport				7,0000%		1 139
Total						51 516
Cheltuieli pentru depozitare				2,0000%		326
Total						51 842
Cheltuieli de regie				7,0000%		3 629
Total						55 471
Beneficiu de deviz				4,0000%		2 219
TOTAL Deviz fara TVA						57 690
Total						57 690
TVA				20%		11 538
TOTAL Deviz						69 228

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)